



TIDANS VATTENFÖRBUND

TIDANS VATTENRÅD

Datum 2014-04-29

ARSSTÄMMA 2014 PROTOKOLL

Närvarande: Enligt närvarolista
Tid: Torsdagen den 10 april kl. 18:00
Plats: Stadshuset, Skövde

1 Mötets öppnande

Styrelsens ordförande Orvar Eriksson hälsar samtliga närvarande välkomna och förklarar årets förbundsstämma öppnad.

2 Val av ordförande för stämman

Till ordförande för stämman valdes Leif Walterum.

3 Val av sekreterare för stämman

Till sekreterare för stämman valdes Håkan Magnusson.

4 Val av protokollsjusterare

Att tillsammans med ordföranden justera protokollet valdes Per-Anders Freyhult och Mikael Eriksson.

5 Kallelse till årsstämman

Utskick har skett per post till samtliga medlemmar den 19 mars 2014. Information om tid och plats för stämman har även lags ut på förbundets hemsida. Stämman förklarar att kallelsen skett i behörig ordning.

6 Närvarolista

En presentationsrunda genomfördes och därtill cirkulerades en närvarolista vilken även fungerade som röstlängd.

7 Styrelsens och revisorernas berättelser

Verksamhetsberättelsen för 2013 gicks igenom och fastställdes av stämman. Därefter lades verksamhetsberättelsen till handlingarna.

Balansräkningen och resultatdispositionen för 2013 föredrogs och fastställdes av stämman.

Handwritten initials: PPK

Revisionsberättelsen föredrogs och lades till handlingarna.

8 Ansvarsfrihet för styrelsen

Stämman beslutar bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2013.

9 Information och delgivanden

Styrelsen genom Orvar Eriksson informerade om det arbete som skett med att utreda förutsättningarna för att eventuellt göra om förrättningen.

Syftet med en sådan förändring är dels att förbundet ska kunna arbeta mer med vattenförvaltningen och miljöförbättrande åtgärder, dels att komma till rätta med snedfördelningar i andelstalen som uppkommit då verksamheter förändrats, tillkommit eller försvunnit sedan förra förrättningen. Avsikten är dock inte att förändra förbundets totala intäkter. Förändringar av förrättningen kan göras efter ansökan hos Länsstyrelsen eller om alla medlemmar är överens. Huvudspåret bör enligt styrelsens uppfattning vara det senare eftersom det annars blir betydligt högre kostnader.

En fråga om möjligheten att söka bidrag till förrättningskostnaden uppkom. Den information styrelsen har fått fram säger dock att den som ansöker om förrättning står för kostnaderna om inte förrättningen går igenom. I annat fall fördelas förrättningskostnaderna mellan medlemmarna.

Stämman gav styrelsen i uppdrag att fram till stämman 2015 fortsätta arbetet och diskutera med medlemmarna.

10 Framställning från styrelsen och motioner från medlemmar

Styrelsen hade inga framställanden och inga motioner har inkommit.

11 Ersättningar till styrelse, valberedning och revisorer

Stämman beslutar att ersättningarna skall betalas enligt följande:

- Ordförande 30 % av ett prisbasbelopp/år.
- Vice ordförande 7 % av ett prisbasbelopp/år.
- Ledamöter och ersättare (samtliga kallade och närvarande)
- Sammanträde och förrättning upp till 6 timmar, 2 % av ett prisbasbelopp.
- Sammanträde och förrättning överstigande 6 timmar, 3 % av ett prisbasbelopp.
- Flerdagarsförrättning, 3 % av ett prisbasbelopp per dag.
- Revisorer 3,5 % av ett prisbasbelopp.
- Valberedning 2 % av ett prisbasbelopp.

12 Budget för 2014

Stämman beslutar att anta styrelsens förslag till budget för 2014.

PAF 

13 Debiterings och fördelningslängd

Stämman beslutar att fastställa styrelsens förslag till debiterings- och fördelningslängd för 2014.

14 Val av styrelse, revisorer och valberedning

Stämman beslutade välja följande ledamöter och ersättare till styrelsen samt revisorer och ledamöter till valberedningen.

Val av styrelse

Ordinarie ledamöter:

Orvar Eriksson	2 år nyval	Skövde kommun
Lars-Åke Carlson	2 år omval	Kraftproducenterna
Per-Anders Freyhult	2 år omval	Lantbruksföretagen
Mikael Jonsson	2 år omval	Tibro kommun

Ersättare:

Mats Karlsson	1 år omval	Fiskeintressenterna
Anders Lindström	1 år omval	Bevattningsintressenterna
Thore Torstensson	1 år omval	Mullsjö kommun
Carina Tysk	1 år omval	Kraftproducenterna
Louice Yllö	1 år nyval	Skövde kommun

Val av styrelseordförande

Till ordförande för 2014 väljs Orvar Eriksson.

Val av revisorer

Ordinarie:

Bertil Jonsson	1 år omval
Claes Jägevall	1 år omval

Ersättare:

Ronny Jönsson	1 år omval (ersätter Bertil Jonsson)
Åke Jönsson	1 år omval (ersätter Claes Jägevall)

Val av valberedning

Leif Walterum	1 år omval (sammankallande)
Per Karlsson	1 år nyval
Mats Haglund	1 år omval

PAF 

Styrelsen kommer därmed att ha följande sammansättning:

Namn	Post	Vald t.o.m.
Orvar Eriksson	Ordförande	2016
Lars-Åke Carlson	Ledamot	2016
Mårten Fredriksson	Ledamot	2015
Per-Anders Freyhult	Ledamot	2016
Mikael Jonsson	Ledamot	2016
Jonas Ringqvist	Ledamot	2015
Rune Skogsberg	Ledamot	2015
Mats Karlsson	Ersättare	2015
Anders Lindström	Ersättare	2015
Thore Torstensson	Ersättare	2015
Carina Tysk	Ersättare	2015
Louice Yllö	Ersättare	2015

15 Vattenrådet

I Tidans vattenråd kommer förutom ledamöter och ersättare i Tidans Vattenförbunds styrelse följande representanter ingå:

Monika Didriksson	LRF
Rolf Edvardsson	Skaraborgs Naturskyddsförening
Håkan Landenmark	Södra Skogsägarna

Styrelsen har antagit en verksamhetsplan för 2014. Denna omfattar:

- Tidans Vattenråd ska kontakta den nya VA-chefen för Mariestad, Töreboda och Gullspång som uppföljning av förra årets möte om Friaån.
- Tidans Vattenförbund har tidigare tagit fram en broschyr som beskrev Tidans, öringen och bevarandearbetet. Denna broschyr ska nu uppdateras och en ny upplaga tryckas upp.
- Tidans Vattenförbunds hemsida ska utvecklas med mer information rörande vattenförvaltning och åtgärdsprogram.
- Vattenrådet ska medverka vid en av LRF anordnad vattendragsvandring i Ösan och möjligen Valstadbäcken den 9 april.
- Vattenrådet ska inhämta erfarenheter från andra vattenråd och eventuellt även samverka med dessa.
- Vattenrådet lämnar information och synpunkter vid Vattenmyndighetens arbete med de nya underlagsdokumenten.
- Vattenrådet/Vattenförbundet svarar på remisser i ärenden om arbete i vatten eller tillståndsprövningar med koppling till vatten.
- Vattenrådet kommer att gå vidare med projektering av två våtmarker enligt vad som framkom i projekt Valstadbäcken. Detta som en förberedelse inför en eventuell återkomst av anläggningsbidragen 2015.
- Vattenrådet ska skicka en skrivelse till Naturvårdsverket och be dem överväga möjligheten att köpa in delar av St. Ek för att avsätta som översvämningssområde. Syfte att återskapa Ekasjön för att öka retentionen och förbättra möjligheten att hantera översämningar i Ti-

PAF

dans nedre delar. Detta skulle kunna utgöra ett pilotprojekt för klimat-
anpassning.

- Vattenrådet kan bistå vid ett eventuellt kommande våtmarksprojekt i Klämmabäcken.

För arbetet med vattenrådet kommer tid att köpas in från Husshållningssäl-
skapet.

16 Övriga frågor

Inkallelseordning för ersättare i styrelsen

Styrelsen har tagit fram ett förslag till inkallelse ordning för ersättare i styrel-
sen. Detta ser ut som följande:

Ledamot	Ersättare
Skövde kommun	Skövde kommun
Mariestads kommun	Mullsjö kommun
Tidaholms kommun	Mullsjö kommun
Tibro kommun	Skövde kommun
Icke kommunala företag	Fiskevattenägarna
Kraftproducenterna	Kraftproducenterna
Lantbruksföretagen	Bevattningsintressenterna

I de fall vare sig ledamot eller angiven ersättare finns på plats lämnas platsen
vakant.

Stämman beslutade att denna inkallelseordning ska tillämpas.

Statusklassning av Tidans vattensystem

Magnus Gelong från Länsstyrelsen Västra Götaland informerade om hur sta-
tusklassning enligt vattendirektivet går till och hur denna klassning ser ut för
Tidan. Han informerade även om att det läggs in förslag till tänkbara åtgärder
för varje vattenförekomst i VISS och att dessa sedan ligger till grund för det
åtgärdsprogram som kommer ut på remiss i november 2014.

17 Stämmoprotokollets tillgänglighet

Protokollet kommer att finnas tillgängligt på Tidans Vattenförbunds hemsida,
www.tidansvattenforbund.se, efter att det justerats.

18 Mötets avslutande

Orvar Eriksson informerade om att avtackning av Lars Tysk kommer att ske
vid annat tillfälle. Därefter avslutades mötet.

Vid protokollet:



Håkan Magnusson

Sekreterare



Justeras:



Leif Waltherum

Ordförande



Per-Anders Freyhult

Protokolljusterare



Mikael Eriksson

Protokolljusterare